[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 4.552 DE 20 DE JUNHO DE 2006.
     O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e:

Considerando o disposto no Capítulo II, Seção I, Art. 204, Inciso II, item “a” da Lei Municipal nº 1.170 de 26 de outubro de 1993;
Considerando a Portaria nº 3.958 de 11 de novembro de 1998, que incorporou ao acervo da funcionária o tempo de 16 (dezesseis) anos e 02 (dois) meses de serviços prestados à empresas privadas;

Considerando a Certidão da Divisão de Recursos Humanos datada de 17 de março de 1999, onde comprova o tempo de 34 (trinta e quatro) anos, e 02 (dois) meses e 03 (três) dias de serviços.
D E C R E T A

Art. 1º.- Fica concedida aposentadoria por tempo de serviço a funcionária pública municipal, ROSALINA GEANETE BONACIN, de acordo com o Capítulo II, Seção I, Art. 204, Inciso III, item “a” da Lei Municipal nº 1.170 de 26 de outubro de 1993, devendo a mesma receber seus proventos integrais.

Art. 2º.- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 3.141 de 17 de Junho de 1999.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 20 de Junho de 2006, 63º da Emancipação Política.

ALARICO  ABIB
PREFEITO MUNICIPAL
[image: image1.png]_1059475942